

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 287/2015 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen järjestöjen osallistumisesta Istanbulin sopimuksen yhteensovittamiselimen toimintaan

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jani Toivolan /vihr ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 287/2015 vp:

Kun asetushuonnoksessa mainittu vuosittainen tapaaminen järjestöjen kanssa ei täytä tarvittavaa järjestöjen osallisuutta, niin miten varmistetaan järjestöjen tarpeeksi painava osallistuminen perustettavan naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan torjumisen yhteensovittamiselimen toimintaan ja aiotaanko yhteensovittamiselimen työtä tukea resursoimalla sen alaisuuteen koordinaatiokeskus tai toimisto, joka ohjaa, seuraa, valvoo ja kehittää Istanbulin sopimuksen toimeenpanosuunnitelman toteuttamista?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Istanbulin sopimuksen 10 artiklan mukaista poikkihallinnollista yhteensovittamiselintä esitetään sopimuksen ratifiointia koskevan hallituksen esityksen (HE 155/2014 vp) perusteluissa perustettavaksi sosiaali- ja terveysministeriön yhteyteen. Tämän mukaisesti sosiaali- ja terveysministeriössä on valmisteltu luonnos valtioneuvoston asetukseksi naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan torjumisen yhteensovittamiselimeksi. Asetushuonnoksen arvioidaan tulevan valtioneuvoston käsittelyyn vuoden loppuun mennessä.

Asetushuonnos lähtee siitä, että yhteensovittamiselimessä ovat edustettuina sen toiminnan kannalta keskeiset ministeriöt ja niiden hallinnonalojen edustajat. Järjestöt voivat olla mukana yhteensovittamiselimen jaostoissa ja työryhmissä. Esimerkiksi järjestöt osallistuisivat sellaisten jaostojen työskentelyyn, joiden tehtävät kohdentuvat järjestöjen toimialueille. Lisäksi järjestöjä ja muita toimijoita kuullaan asiantuntijoina.

Suomessa yhteistyö järjestöjen ja julkisten toimijoiden välillä on luontevaa ja joustavaa. Järjestöt tuottavat merkittävän osan Istanbulin sopimuksen mukaisista palveluista. Luontevin paikka järjestöille yhteensovittamiselimen työskentelyssä olisi siten erilaisia palveluja käsittelevät jaostot.

Tavoitteena on, että yhteensovittamiselin aloittaa toimintansa vuoden 2016 alkupuolella. Ainakaan toistaiseksi sosiaali- ja terveysministeriö ei ole nähnyt tarvetta erillisen toimintakeskuksen perustamiselle.

Helsingissä 26.11.2015

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 287/2015 vp

Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula